
 

 

UCHWAŁA NR LII.378.18  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 27 lipca 2018 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018.994), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 283.310,83 zł, w tym: 

1) niewykorzystane wydatki niewygasające roku 2017           54.450,83 zł, 

2) pieniężne darowizny               18.860,00 zł, 

3) dotacja z MSWiA na usuwanie skutków klęsk żywiołowych        210.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1.  

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 398.587,00 zł, w tym:  

1) opracowanie IV, IX, XI zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Tyczyn             5.250,00 zł, 

2) opracowanie projektu technicznego – wykup drogi przez las  

w Hermanowej                30.750,00 zł, 

3) zakup wyposażenia w szkołach podstawowych           33.147,00 zł, 

4) wydatki inwestycyjne na budowę otwartych stref aktywności OSA         53.900,00 zł, 

5) dotacja dla M-GOK Tyczyn              18.000,00 zł, 

6) remonty dróg                  4.000,00 zł, 

7) budowa sieci kanalizacyjnej w Kielnarowej            14.860,00 zł, 

8) przebudowa ul. Krętej w Tyczynie, drogi Kielnarowa Zawodzie      238.600,00 zł, 

9) udziały w Spółce EKO-STRUG „Bis”           80,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2. 

 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.060.854,48 zł, który zostanie 

pokryty: 

1) przychodami z emisji obligacji w kwocie       3.122.400,00 zł, 

2) wolnymi środkami w kwocie         1.938.454,48 zł. 

 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 115.276,17 zł, w tym: wolne 

środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym 115.276,17 zł, zgodnie z tabelą nr 3.  

 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 6.792.454,48 zł, w tym: 

1) emisja papierów wartościowych         4.854.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań     1.731.600,00 zł; 

b) finansowanie deficytu      3.122.400,00 zł, 

2) wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym     1.938.454,48 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.938.454,48 zł. 



2 
 

 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków, zgodnie z tabelą nr 4. 

  

§ 7. Inwestycje pn. „Budowa oświetlenia drogowego Kielnarowa Dworek 

Kielnarowa Most” oraz „Budowa oświetlenia drogowego w Kielnarowej od drogi 

wojewódzkiej Nr 878 do Zawodzia” łączą się w jedną inwestycję pod nazwą „Budowa 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Kielnarowa poprzez budowę odcinka linii kablowej 

ziemnej i słupów oświetleniowych”. Łączna kwota w budżecie wynosi 102.351,15 zł.  

 

§ 8. Zmniejsza się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 181.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność 263.200,83 

 60016  Drogi publiczne gminne  53.200,83 

  0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej  
4.000,00 

  6680 

Wpłata środków finansowych  

z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego  

49.200,83 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  210.000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

210.000,00 

710   Działalność usługowa  5.250,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  5.250,00 

  2990 

Wpłata środków finansowych  

z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

5.250,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
14.860,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  14.860,00 

  0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej  
14.860,00 

Razem  283.310,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Tabela nr 2 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  273.350,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  34.750,00 

  4270 Zakup usług remontowych  4.000,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  30.750,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  238.600,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  238.600,00 

710   Działalność usługowa  5.250,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  5.250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  5.250,00 

801   Oświata i wychowanie  73.847,00 

 80101  Szkoły podstawowe 73.847,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  33.147,00 

  6050 
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(OSA Tyczyn, Borek Stary) 
40.700,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
14.940,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  14.860,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  14.860,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 80,00 

  6010 

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

fundusz statutowy banków państwowych  

i innych instytucji finansowych  

80,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  18.000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  18.000,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  
18.000,00 

926   Kultura fizyczna 13.200,00 

 92605  Zadania z zakresu kultury fizycznej  13.200,00 

  6050 
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(OSA Hermanowa) 
13.200,00 

Razem  398.587,00 

 

 

Tabela nr 3 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 

1. 
Wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   
950 115.276,17 

Razem  115.276,17 



5 
 

 

Tabela nr 4 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność  403.400,00 204.200,83 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  0,00 200.000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych (przebudowa 

chodnika w Kielnarowej) 

0,00 200.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  0,00 4.200,83 

  4270 Zakup usług remontowych  0,00 4.200,83 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  403.400,00 0,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (droga Kielnarowa 

Zawodzie)  

130.400,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (ul. Parkowa w Tyczynie) 
273.000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  2.500,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  
2.500,00 0,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii  
2.500,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie  69.600,00 273.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 69.600,00 273.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych  69.600,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
0,00 273.000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
700,83 0,00 

 90004  Utrzymanie zielni w miastach i gminach  700,83 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  700,83 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  
1.000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1.000,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  
1.000,00 0,00 

Razem  477.200,83 477.200,83 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LII.378.18  

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 27 lipca 2018 r. 

 
Dotacje udzielone w 2018 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Matysówce  
- - 200.000,00 - 

600 60013 
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich  

- dotacja na przebudowę skrzyżowania w Tyczynie 20.000,00 zł 
- - 20.000,00 - 

600 60014 

Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego 

- na przebudowę drogi powiatowej Matysówka Chmielnik 950.000,00 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej Tyczyn Lasek 150.000,00 zł  

- - 1.100.000,00 - 

754 75404 
Komendy wojewódzkie Policji na pokrycie kosztów związanych  

z funkcjonowaniem i utrzymaniem jednostek organizacyjnych  
- - - 5.000,00 

754 75412 OSP Tyczyn – zakup specjalistycznego samochodu strażackiego 450.000,00 zł   450.000,00  

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
- - 14.000,00 - 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 952.750,00 - - - 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  440.000,00 - - - 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  - - - 12.440,00 

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioracji gruntów gminnych  - - 10.000,00 - 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na pokrycie 

różnicy ceny wody 1,02x76 458 do 31.05.2018; 1,04 x 107 042 od 01.06.2018 
- 189.310,84 - - 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.165.744,00 - - - 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w 

Tyczynie 
250.000,00 - - - 

808 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 164.680,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
51.000,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w 

Tyczynie – dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności  
56.000,00 - - - 



7 
 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań 

na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
- - 38.500,00 - 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i 

niepełnosprawnych 
- - 5.000,00 - 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Tyczynie 
- - 642.084,00 - 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
- - 8.000,00 - 

855 85505 Funkcjonowanie żłobków  - - 216.000,00 - 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na pokrycie 

różnicy ceny ścieków 1,81 x 82 370,72 do 31.05.2018; 2,39x90 600 od 01.06.2018 
- 365.625,00 - - 

900 90019 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest - - 25.000,00 - 

921 92120 Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie ołtarza głównego   - - 30.000,00 - 

921 92120 
Klasztor O.O. Dominikanów w Borku Starym na osuszanie ścian  

kościoła, IV etap - - 70.000,00 - 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

- - 16.500,00 - 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe 

dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-sportowych dla 

mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

- - 321.000,00 - 

Razem: 3.080.174,00 554.935,84 3.166.084,00 17.440,00 

Ogółem  6.818.633,84 

 


